
Personnummer 
Som EU-medborgare har du rätt att arbeta, studera eller bo i Sverige utan att ansöka om uppehålls-
tillstånd. Du har även rätt att starta och driva eget företag. Rätten för EU-medborgare att vistas i 
Sverige utan uppehållstillstånd kallas uppehållsrätt. Du har uppehållsrätt om du till exempel är arbets-
tagare, egen företagare, studerar eller har tillräckliga medel för din försörjning.

Bra att veta: 
Ett personnummer i Sverige skapar stora förutsättningar för att kunna leva här. 
Med ett personnummer får du exempelvis tillgång till: 
•	 hyra	bostad
•	 hämta	ut	recept	på	apoteket
•	 sjukvård
•	 öppna	ett	bankkonto	
•	 Som	EU-medborgare	har	du	rätt	att	börja	arbeta	eller	studera	direkt	efter	att	du	har	kommit		
 till Sverige.
•	 För	att	kunna	bli	folkbokförd	behöver	du	flytta	till	och	ha	som	avsikt	att	bo	i	Sverige	i	minst	ett	
år.	Dessutom	ska	du	visa	upp	handlingar	som	styrker	att	du	har	uppehållsrätt	eller	uppehållstillstånd	i	
minst ett år. När Skatteverket har folkbokfört dig får du ett personnummer.

Hur du kan gå till väga:
1.	 För	att	folkbokföra	dig	i	Sverige	och	få	ett	svenskt	personnummer	behöver	du	kontakta	
och uppsöka Skatteverkets kontor och tala om att du vill bo/stanna i Sverige i minst ett år. Att vara 
arbetssökande/ha	en	utbildning	inom	ett	bristyrke	i	Sverige	ger	dig	uppehälle	i	Sverige	i	sex	månader.	
Det är inte tillräckligt för att du ska ha en möjlighet att bli folkbokförd. Du kan dock få uppehållsrätt 
om du är anställd, har ett eget företag eller om du ska erbjuda och utföra tjänster i Sverige. 

2.	 Ta	med	följande	handlingar	till	Skatteverkets	kontor,	desto	fler	desto	bättre:
•	 Nationellt-ID	kort/pass	
•	 Andra	intyg	som	kan	styrka	att	du	önskar	stanna	i	Sverige	i	minst	ett	år.	
 Exempelvis ett anställningsbevis som beskriver var och vilken tjänst du ut   
	 för	och	under	hur	lång	tid	underskrivet	av	tjänstemottagare,	utbildningsintyg,	andra	diplom,	
	 hyresavtal.
•	 Ta	med	handlingar	som	styrker	ditt	civilstånd.	Exempelvis	vigselbevis.
•	 Födelsebevis	om	du	har	barn.

3. Håll huvudet högt. Vanligtvis tar det längre tid att få bli folkbokförd i Sverige och få ett per-
sonnummer än för en person att få ett samordningsnummer. Under tiden kan det vara till fördel att 
ha kontinuerlig kontakt med handläggaren på Skatteverket för att följa processen. Det kan behövas 
kompletteras	med	intyg	eller	övrig	information	under	processens	gång.	

Källor:	https://www.skatteverket.se/privat/folkbokforing/flyttatillsverige/medborgareeue-
es.4.5a85666214dbad743ff11fb.html


